

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 25

Název veřejné zakázky:	Kasárna Jičín, výstavba dopravní a technické infrastruktury a veřejných prostranství
Druh zadávacího řízení:	Otevřené nadlimitní řízení
Předmět veřejné zakázky:	Stavební práce
Režim veřejné zakázky:	nadlimitní
Zadavatel:	město Jičín
Sídlo zadavatele:	Žižkovo náměstí 18 Valdické Předměstí, 506 01 Jičín 1
IČO:	00271632
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:	JUDr. Jan Malý

V Jičíně dne 14. 10. 2021

Výše uvedený zadavatel obdržel dne 12. 10. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. V této souvislosti Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.

1. Objekt 322 - ZAJIŠTĚNÍ PŘIPOJOVACÍHO BODU PRO ODKANALIZOVÁNÍ AREÁLU KASÁREN – 300 KANALIZACE SPLAŠKOVÁ. Ve všech rozpočtech chybí položka „Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů“

Odpověď: V objektech, kterých se týká, je položka předmětného poplatku za skládku uvedena. Není-li zde tato položka obsažena, pak se uvažuje s kompletním využitím daného výkopku v místě stavby.

2. Objekt 322 - ZAJIŠTĚNÍ PŘIPOJOVACÍHO BODU PRO ODKANALIZOVÁNÍ AREÁLU KASÁREN – 300.1 KANALIZACE SPLAŠKOVÁ - šachta stáv. - Š6. V rozpočtu chybí položka „Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m“.

Odpověď: Doprava odpovídá skutečnosti. Zhotovitel může využít pro meziskládku lokalitu bývalých kasáren.

3. Objekt 322 - ZAJIŠTĚNÍ PŘIPOJOVACÍHO BODU PRO ODKANALIZOVÁNÍ AREÁLU KASÁREN – 300 KANALIZACE SPLAŠKOVÁ a 301 KANALIZACE DEŠŤOVÁ. Ve všech rozpočtech z položek „Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m“ a „Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4“ vyplývá odvoz přebytečného výkopku do vzdálenosti 11km. Chápe správně uchazeč, že pokud bude přebytečný výkopek odvážen do větší vzdálenosti bude na toto použit systém víceprací dle smlouvy o dílo na základě položky „Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4“ ?

Odpověď: V případě odvozu přebytečného výkopku na skládku se počítá s odvozem na nejbližší skládku v Obrubech, okres Mladá Boleslav. V případě, že účastník využije jinou, vzdálenější skládku, nebudou zadavatelem vícepráce v souvislosti s dopravou hrazeny.

4. Objekt 322 - ZAJIŠTĚNÍ PŘIPOJOVACÍHO BODU PRO ODKANALIZOVÁNÍ AREÁLU KASÁREN – 300 KANALIZACE SPLAŠKOVÁ a 301 KANALIZACE DEŠŤOVÁ. Má investor

určené konkrétní místo ve vzdálenosti do 11 km od místa stavby pro ukládání přebytečné horniny?

Odpověď: Zadavatel neurčuje konkrétní místo meziskládky. Účastník může využít lokalitu bývalých kasáren.

5. Objekt 322 - ZAJIŠTĚNÍ PŘIPOJOVACÍHO BODU PRO ODKANALIZOVÁNÍ AREÁLU KASÁREN – 300 KANALIZACE SPLAŠKOVÁ. V rozpočtech chybí položky „Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů“ a „Poplatky za skládku horniny 5 - 7, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů“.

Odpověď: V objektech, kterých se týká, je položka předmětného poplatku za skládku uvedena. Není-li zde tato položka obsažena, pak se uvažuje s kompletním využitím daného výkopku v místě stavby.

6. Objekt 322 - ZAJIŠTĚNÍ PŘIPOJOVACÍHO BODU PRO ODKANALIZOVÁNÍ AREÁLU KASÁREN – 300 KANALIZACE SPLAŠKOVÁ a 301 KANALIZACE DEŠŤOVÁ. V rozpočtech chybí položka na dodávku zásypového materiálu.

Odpověď: Vzhledem k vedení tras kanalizací v nezpevněných a zemědělsky využívaných plochách zadavatel předpokládá maximální využití výkopku bez nákupu náhradních materiálů pro zásypy.

7. Objekt 322 - ZAJIŠTĚNÍ PŘIPOJOVACÍHO BODU PRO ODKANALIZOVÁNÍ AREÁLU KASÁREN – 300 KANALIZACE SPLAŠKOVÁ a 301 KANALIZACE DEŠŤOVÁ. Zadavatel požaduje zkoušku kanalizačních šachet vzduchem. Kanalizační betonové výrobky (šachty, skruže, vyrovnávací prstýnky) jsou vyráběny a testovány dle ČSN na zkoušku těsnosti vodou. Pro zkoušku těsnosti šachty vzduchem je nutné vymazat všechny spáry betonových prvků speciální těsnicí hmotou. Požadujeme přidání položek na zatěsnění podélných spár šachetních prvků do rozpočtů.

Odpověď: Zkouška vzduchem je standardní metoda, které je běžně využívána. Při použití správných materiálů a dodržení technologických postupů není nutné doplňovat další položky.

8. Objekt 301 – VODOVODNÍ ŘADY. Rozpočet neobsahuje položku rozbor vody a zkoušky vydatnosti hydrantů. Bude si rozbor vody zajišťovat objednatel sám na své náklady nebo přidá tuto položku do rozpočtu? Přidá zadavatel do rozpočtu položku na zkoušku vydatnosti hydrantů?

Odpověď: rozbor vody je součástí položek proplach a dezinfekce vodovodního potrubí, viz technická specifikace položek 89971, 89972..., zkouška vydatnosti hydrantů se nevykazuje, pokud je nutné tuto zkoušku provádět, je nutné její cenu zahrnout do ceny hydrantu, viz. Popisovník třídníku OTSKP odst. 2.2 Obecná ustanovení k položkám, bod 6.

9. Objekt 301 – VODOVODNÍ ŘADY. Dle technické zprávy požaduje zadavatel zkoušku signalizačního vodiče. Tato položka v rozpočtu chybí.

Odpověď: zkouška signalizačního vodiče se nevykazuje, viz. výše bod 8.

10. Objekt 301 – VODOVODNÍ ŘADY. V zadávací projektové dokumentaci jsme nenašli vzorový příčný řez uložení vodovodního potrubí. Nelze tedy ověřit správnost výpočtu kubatur, pískového podsypu a obsypu, atd. Např. pískový podsyp v rozpočtech úplně chybí. U obsypu vodovodního potrubí není specifikována frakce obsypového materiálu.

Odpověď: lože pod potrubí z kameniva (dle dotazu pískový podsyp) v rozpočtu nechybí, je vykázáno v položce 45157, položka pro obsyp potrubí se uvádí bez ohledu na frakci kameniva, ta je uvedena v dokumentaci. Vzorové uložení potrubí bylo odevzdáno jak v PDF tak v tištěné formě.

11. Objekt 301 – VODOVODNÍ ŘADY a 302 VODOVODNÍ PŘÍPOJKY. V zadávací projektové dokumentaci jsou všechny armatury a výrobky (šoupata, kolena, pasy, atd.) popsány obecným označením, bez technických specifikací. Chápe uchazeč správně, že do své nabídky má ocenit standardní provedení armaturního materiálu, a když bude zadavatel při realizaci požadovat vyšší standard jako např. Hawle apod., bude toto řešeno v rámci víceprací dle SOD?

Odpověď: jedná se o veřejnou soutěž, kde nelze uvádět konkrétní výrobce materiálů. Technické parametry jednotlivých armatur jsou uvedené v dokumentaci, nelze předpokládat následné uplatňování víceprací během realizace. Zadavatel žádá ocenit položky dle technických parametrů a upozorňuje na svůj požadavek na délku trvání záruky.

12. Objekt 351 SPLAŠKOVÁ KANALIZACE a 352 DEŠŤOVÁ KANALIZACE. V obou objektech chybí položka „Vyčištění stok jakékoliv výšky“ jako tomu je u objektů 300 KANALIZACE SPLAŠKOVÁ a 301 KANALIZACE DEŠŤOVÁ.

Odpověď: zadavatel důrazně upozorňuje na fakt, že se jedná se nové potrubí, které by mělo být čisté. Pokud dojde k jeho znečištění musí zhotovitel na své náklady potrubí vyčistit. Dokumentací předepsané zkoušky potrubí (vodotěsnosti a televizní prohlídka) jsou v rozpočtech vykázány, nelze se odvolávat na rozpočty u jiné stavby.

13. Objekt 351 SPLAŠKOVÁ KANALIZACE a 352 DEŠŤOVÁ KANALIZACE. V rozpočtech chybí položka „Poplatky za skládku horniny“ a položka „Přesun hmot pro kanalizace z trub kameninových, plastových a betonových v otevřeném výkopu“.

Odpověď: veškeré poplatky za skládku jsou uvedeny v SO 801. Dotazy na přesuny hmot u samostatných SO jsou tedy s odkazem na výše uvedené irelevantní. V cenové soustavě OTSKP se přesun hmot nevykazuje.

14. Objekt 035 ODSTRANĚNÍ JEDNOTNÉ KANALIZACE. V rozpočtu chybí položka „Poplatky za skládku horniny“. Ze zkušeností uchazeče se kolem staré kanalizace nachází zemina, která je díky nevyhovujícímu stavu kanalizace kontaminována různými látkami. Dělal zadavatel sondu a rozbor zeminy pod stávající jednotnou kanalizací? Jak se bude zacházet s touto zeminou?

Odpověď: nechybí, dle dokumentace je uvažováno se zásypem z vykopané zeminy.

Příloha: 301_06_VZOROVE_ULOZENI_POTRUBI

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek z termínu 25. 10. 2021 do 9:00 hod. na nový termín pro podání nabídek do 1. 11. 2021 do 9:00 hod.

Zadávací podmínky na předmětnou zakázku vyjma výše uvedeného zůstávají BEZE ZMĚNY.

JUDr. Jan Malý, starosta města

